ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN CANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Vân Canh, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử lý kết quả thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong công tác

quản lý thu, chi tài chính tại Ban Quản lý rừng phòng hộ

Vân Canh từ năm 2019 đến 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

 Xét Kết luận thanh tra số 165/KL-TTr ngày 15/11/2024 của Chánh Thanh tra huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thống nhất nội dung kết luận, kiến nghị của Chánh Thanh tra huyện

tại Kết luận số 165/KL-TTr ngày 15/11/2024 thanh tra việc chấp hành chính sách,

pháp luật trong công tác quản lý thu, chi tài chính tại Ban Quản lý rừng phòng hộ

Vân Canh từ năm 2019 đến năm 2023 (có Kết luận thanh tra kèm theo).

Điều 2. Thu hồi số tiền sai phạm 27.500.000 đồng nộp vào ngân sách huyện

(thông qua tài khoản tạm giữ của Thanh tra huyện: 3949.0.1010485.00000, mã

quan hệ ngân sách 1010485 được mở tại Kho bạc Nhà nước huyện).

Điều 3. Giao Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ và Thủ trưởng các

ngành liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện một số nội dung, cụ thể sau:

1. Ban Quản lý rừng phòng hộ

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc các kiến nghị của Chánh Thanh tra huyện tại

Kết luận số 165/KL-TTr ngày 15/11/2024.

- Tổ chức kiểm điểm trách nhiệm các cá nhân để xảy ra tồn tại, hạn chế như

kết quả thanh tra đã nêu. Hồ sơ kiểm điểm (gồm bản kiểm điểm của các cá nhân,

biên bản tổ chức họp kiểm điểm) gửi về UBND huyện qua Thanh tra huyện trước

ngày 10/12/2024 để lưu hồ sơ thanh tra theo quy định.

- Chịu trách nhiệm triển khai thu hồi số tiền sai phạm đã nêu tại Điều 2 của

Quyết định này trước ngày 10/12/2024.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn Ban QLRPH Vân Canh nói riêng và các

đơn vị sự nghiệp khác nói chung thuộc UBND huyện thực hiện nghiêm túc, đúng

quy định việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí được cấp. Kiên quyết không

cho thanh toán, quyết toán các mục chi chưa đúng quy định và chưa đủ thủ tục

thanh toán.

3. Thanh tra huyện

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc

Quyết định xử lý kết quả thanh tra của Chủ tịch UBND huyện và Kết luận thanh

tra; báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch UBND huyện theo dõi, chỉ đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chánh Thanh tra

huyện; Giám đốc Ban quản lý rừng phòng hộ và các đơn vị, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 (t/h);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- CT UBND huyện;

- UBKT Huyện ủy (p/h);

- Phòng TC-KH (p/h);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, Hs TTr.

CHỦ TỊCH

Lương Đình Tiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:20:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Công Vinh<vinhhc@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:35:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hoài Nam<namnh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T11:24:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T11:24:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T11:24:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T11:25:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!